
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 10/02/2020 

REGISTRO GENERALE N. 141 del 10/02/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 3 del 20/01/2020 
PROPOSTA N. 102 del 17/01/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVICE CINEMA PACIFICO 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

PREMESSO che con provvedimento del Sindaco n. 44 del 10.12.2018, è stato nominato  Segretario Generale 

di questo Comune la sottoscritta dott.ssa Nunzia Buccilli; 

 

PREMESSO, altresì, che con successivo atto sindacale n. 46 del 17.12.2018 sono state conferite alla Stessa 

funzioni gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario Comunale, in base all’attuale assetto organizzativo 

della articolazione Segreteria Generale;  

RAVVISATA la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

PREMESSO che  con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 09/10/2019 il Comune di Sulmona ha 

aderito alla “Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana”; 

EVIDENZIATO che la “Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana” è una Fondazione 

di Partecipazione senza finalità di lucro costituita esclusivamente da aderenti pubblici che persegue 

l'obiettivo di sostenere il processo di modernizzazione ed efficientamento della Pubblica Amministrazione, 

attraverso la ricerca e l'approfondimento scientifico mediante un approccio orientato al supporto 

istituzionale, per diffondere e divulgare la cultura della Trasparenza e dell’Anticorruzione, la 

dematerializzazione e la  digitalizzazione, la semplificazione amministrativa e ciò valorizzando strumenti di 

raccordo permanente tra cittadini, imprese e P..A. ed elaborando e diffondendo buone pratiche di 

amministrazione e di alta tecnologia 

RILEVATO,  inoltre, che con tale adesione è stata istituita, presso il Comune di Sulmona, una sede 

permanente dell'Accademia della PA. i cui programmi formativi ed i piani operativi verranno annualmente 

definiti congiuntamente dalla Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana e dal Comune  

TENUTO CONTO che lunedì 20 gennaio p.v. è previsto presso il Cinema Pacifico di Sulmona 

l’inaugurazione e l’avvio delle attività di formazione ed aggiornamento   dell'Accademia della Pubblica 

Amministrazione, evento al quale parteciperanno gratuitamente oltre 300 dipendenti e amministratori 

pubblici  

 

DATO ATTO che si rende necessario ai fini della piena riuscita della giornata inaugurale/formativa 

prevedere un adeguato servizio di amplificazione, di fornitura di idoneo video proiettore per slide, fornitura 

microfoni, collegamento internet ed assistenza tecnica; 

 

VISTI i preventivi, in atti, rimessi dalle ditte qualificate: 

 “Musich Ill” di Sulmona ( prot. 2329 del 17/01/2020) per un ammontare complessivo pari ad € 

320,00 Iva compresa 

 “Coop. Satic” di Sulmona  ( prot. 2330 del 17/01/2020) per un ammontare complessivo pari ad € 

353,80 Iva compresa 

 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, cosi come modificato dall’art. 1, comma 

130, della legge 30 dicembre 2018 n.145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 10/02/2020 

inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione 

CONSIDERATO che per affidamenti di importo inferiore a euro 40.000,00 è possibile procedere mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. lgs. 50/2016 

 

RISCONTRATO che il preventivo presentato dalla ditta “Musich Ill” risulta essere il più vantaggioso per il 

Comune di Sulmona in quanto risulta essere il preventivo al prezzo più basso 

 

RAVVISATA la necessità di procedere e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere 

 

VISTE: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il D.U.P. 2019/2021; 

2. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021; 

3. la deliberazione di G.C. n. 201 del 06/12/2018 recante: “PEG 2018/2019. Integrazioni”; 

4. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 09/10/2019, esecutiva ai sensi di legge con 

la quale è stato approvato il Bilancio consolidato  

5. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 28/11/2019 “Variazione bilancio 

2019/2021 ai sensi degli art. 193 e 175 del TUEL e art. 25, 55 e 56 del vigente regolamento 

di contabilità - ricognizione dello stato di attuazione dei programmi”. 

6. visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 pubblicato su G.U. n. 295 

del 17 dicembre 2019, con il quale si è stabilito il differimento dal 31 dicembre 2019 al 31 

Marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte 

degli enti locali; 

DATO ATTO che questo Ente non ha ancora deliberato il bilancio di previsione e, pertanto, è necessario 

avvalersi del disposto dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, così come novellato dal D.Lgs. 118/2011 

e modificato dal D.Lgs 126/2014” 

 

DATO ATTO altresì,  che il comma 5 del succitato articolo 163 stabilisce che: “Nel corso dell’esercizio 

provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei 

mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un 

dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, 

ridotti delle somme già impegnate negli esercizio precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale 

vincolato, con esclusione delle spese: a) Tassativamente regolate dalla Legge; b) Non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; c) A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento 

PRESO ATTO dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6 

bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di Comportamento Integrativo 

del Comune di Sulmona; 

 

VISTI: 

Il D.Lgs. n. 118/2011 

Il D.Lgs. n. 165/2001 

Lo Statuto Comunale 

Il Regolamento di Contabilità 

 

 

                                                                   D E T E R M I N A 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 10/02/2020 

per i motivi sopra indicati  

di provvedere all’acquisizione del servizio di amplificazione, assistenza tecnica, e fornitura  di fornitura di 

idoneo video proiettore per slide, fornitura microfoni per la giornata del 20 gennaio p.v. relativa 

all’inaugurazione e all’avvio delle attività di formazione ed aggiornamento   dell'Accademia della Pubblica 

Amministrazione, presso il Cinema Pacifico di Sulmona, da parte della ditta “Music Hill” di Sulmona per un 

costo complessivo pari ad € 320,00 Iva inclusa 

di far fronte alla spesa  di  320,00 Iva inclusa con i fondi del capitolo n. 169/1 del bilancio di previsione 

finanziario per il periodo 2019/2021 – annualita’ 2020 “ Spese per la Presidenza del Consiglio e delle 

Commissioni Consiliari / acquisto servizi”  

Capitolo/Art. 169/1 Descrizione  

“ Spese per la Presidenza del Consiglio e delle 

Commissioni Consiliari / acquisto servizi” 

Missione  Programma  Titolo Macroaggregato Piano dei Conti 

CIG 

 

01 01 1 03 1.03.01.02.001 ZC42B9E1F5 

Creditore “Musich Ill” di Sulmona 

Causale Servizio di amplificazione e fornitura materiale 

Importo          320,00    
 

 

di dare atto che l’impegno della somma di 320,00 euro sul capitolo n. 169/1 del bilancio di previsione di 

previsione finanziario per il periodo 2019/2021, annualità 2020, comporta il superamento della spesa in 

dodicesimi, che si rende necessario in quanto trattasi di spesa non frazionabile poiché tale importante evento 

si può svolgere esclusivamente nel periodo individuato rappresentando l’avvio delle attività formative del 

2020 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica 

con scadenza prevista al 31/12/2020 

di liquidare le somme in oggetto con successivo e separato provvedimento, previa acquisizione della relativa 

documentazione fiscale e di verifica di regolarità del servizio. 
 

Il Segretario Comunale 

                                                                                                   Dott.ssa Nunzia Buccilli 

 

Resp. Procedimento 

Dott. Giulio De Santis 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 141 del 10/02/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 102 del 17/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 20/01/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 102 del 17/01/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 169 37 1 01 01 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 320,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 10/02/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 312 

Il 10/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 141 del 10/02/2020 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER SERVICE CINEMA PACIFICO 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 10/02/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


